1.1 Este termo de prorrogação tem por objetivo prorrogar  o  Contrato
Administrativo n° 16/2023, firmado em 18 de outubro de 2023, nos termos do que
dispõe a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR.

2.1 O presente termo de prorrogação será no valor de R$ 106.876,17 (cento e seis
mil, oitocentos e setenta e seis reais e dezessete centavos) para um período de 12
meses e nele encontram-se inclusos todos os custos de fornecimento, dentre eles,
os encargos sociais, impostos, taxas, seguros, garantias e as demais despesas
necessárias para o fornecimento do respectivo objeto.